
1 

DIRECTUM-25360-885501  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 29.03.2019 №  0575/10-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Муниципальное управление в городском округе 

Чехов на 2018-2021 годы"    
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в городском округе 
Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с 
изменениями от 01.03.2018 № 0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01, от 
22.05.2018 № 1184/10-01, от 04.07.2018 № 1458/10-01, от 05.09.2018 № 
1880/10-01, от 22.10.2018 № 2199/10-01, от 30.11.2018 № 2491/10-01, от 
29.12.2018 № 2762/10-01, от 18.01.2019 № 0042/10-01, 06.02.2019 № 0167/10-
01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-885501  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов     
Харчевникова В.В. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-885501  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 29.03.2019 №  0575/10-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Муниципальное управление в городском округе Чехов на 2018-2021 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с 
изменениями от 01.03.2018 № 0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01, от 22.05.2018 № 1184/10-01, от 04.07.2018 № 
1458/10-01, от 05.09.2018 № 1880/10-01, от 22.10.2018 № 2199/10-01, от 30.11.2018 № 2491/10-01, от 29.12.2018 № 

2762/10-01, от 18.01.2019 № 0042/10-01, 06.02.2019 № 0167/10-01) (далее – Программа) 
 
 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 
ВСЕГО 2408248,2 540401,1 622088,3 622712,5 623046,3 

Средства федерального бюджета 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 425077,7 101294,7 103642,0 108177,0 111964,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 1955407,8 431145,5 511845,7 507934,9 504481,7 
Внебюджетные источники 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

                                                                                                                                                                                                ». 
2. Раздел 3. Программы: 
2.1. в строке «Муниципальное управление в городском округе Чехов на 2018-2021 годы» цифры «2417648,5» 

заменить цифрами «2408248,2», цифры «631488,6» заменить цифрами «622088,3», цифры «1964808,1» заменить 
цифрами «1955407,8», цифры «521246,0» заменить цифрами «511845,7»; 

2.2. в строке 2. цифры «347424,4» заменить цифрами «347504,4», цифры «83562,7» заменить цифрами «83642,7», 
цифры «27534,4» заменить цифрами «27614,4», цифры «6852,7» заменить цифрами «6932,7»; 

2.3. в строке 6. цифры «51094,5» заменить цифрами «38480,8», цифры «23360,6» заменить цифрами «10746,9»; 



4 

DIRECTUM-25360-885501  

2.4. строку 7. Изложить в следующей редакции: 
« 

7. Обеспечивающая 
подпрограмма 

 Итого 2018-
2021г.г. 

319728,0 1624743,2 357381,9 421029,7 423144,3 423187,3 Органы местного 
самоуправления 

 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 18127,0 88772,0 21566,0 21721,0 22721,0 22764,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 294495,4 1509568,8 329215,3 392708,1 393822,7 393822,7 
Внебюджетные источники 7105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

                                                                                                                                                                                    ». 
3. В Разделе 5. Программы: 
3.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. цифры «83562,7» заменить цифрами 

«83642,7», цифры «347424,4» заменить цифрами «347504,4», цифры «6852,7» заменить цифрами «6932,7», цифры 
«27534,4» заменить цифрами «27614,4»; 

3.2. в подразделе 5.4.: 
3.2.1. в строке 2 цифры «22646,8» заменить цифрами «22726,8», цифры «5630,8» заменить цифрами «5710,8»; 
3.2.2. в строке 3 цифры «5716,0» заменить цифрами «5796,0», цифры «1480,0» заменить цифрами «1560,0»; 
3.3. в подразделе 5.5.: 
3.3.1. в строке 1. цифры «22646,8» заменить цифрами «22726,8», цифры «5630,8» заменить цифрами «5710,8»; 
3.3.2. в строке 1.1. цифры «5716,0» заменить цифрами «5796,0», цифры «1480,0» заменить цифрами «1560,0». 
4. В Разделе 7. Программы: 
4.1. подраздел 7.3. изложить в следующей редакции: 
« 

7.3. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4 
 

N 
п/п 

Задачи, 
направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 
характеризующие достижение целей и решение задач 

Единиц
а 

измерен
ия 

Базовое значение 
показателя (на 

начало 
реализации 

Подпрограммы) 
2017 год 

Планируемое значение 
показателя по годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источни

ки 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Повышение 

эффективности 
управления 
муниципальным 

96044,4 0,0 1. Эффективность работы по взысканию задолженности по 
арендной плате за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 

% 0 100 100 100 100 

2. Эффективность работы по взысканию задолженности по % 0 100 100 100 100 



5 

DIRECTUM-25360-885501  

имуществом и 
земельными 
ресурсами 
 

арендной плате за муниципальное имущество 
3. Эффективность реализации бюджета, в части доходов от 
арендной платы и продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

% 89,9 - 100 100 100 

4. Эффективность реализации бюджета, в части доходов от 
арендной платы и продажи муниципального имущества 

% 57,1 - 100 100 100 

5. Эффективность работы по расторжению договоров аренды 
земельных участков, в отношении которых выявлен факт 
ненадлежащего исполнения условий договора 

% 0 - 100 100 100 

6. Эффективность работы по вовлечению в хозяйственный оборот 
земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена 

% 0 - 100 100 100 

7.Предоставление земельных участков многодетным семьям % 4 100 100 100 100 
8.Проверка использования земель % 90 100 100 100 100 
9. Доля государственных и муниципальных услуг в области 
земельных отношений, по которым соблюдены регламентные 
сроки оказания услуг, к общему количеству государственных и 
муниципальных услуг в области земельных отношений, 
оказанных ОМСУ 

% 71 - 100 100 100 

10. Доля государственных и муниципальных услуг в области 
земельных отношений, заявления на предоставление которых 
поступили в электронном виде посредством РПГУ, к общему 
числу заявлений на предоставление государственных и 
муниципальных услуг в области земельных отношений, 
поступивших в ОМСУ 

% 0 - 100 100 100 

11. Доля объектов недвижимого имущества, поставленных на 
кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами 
без прав 

% 67 60 30 60 60 

12. Прирост земельного налога % 0 3 100 100 100 
13. Собираемость от арендной платы за земельные участки 
государственная собственность на которые не разграничена 

% 74,9 100 - - - 

14. Собираемость от арендной платы за муниципальное 
имущество 

% 64,5 100 - - - 

15. Погашение задолженности прошлых лет по арендной плате за 
земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена 

% 0 20 - - - 

16. Количество земельных участков, подготовленных органом 
местного самоуправления для реализации на торгах 

шт. 70 25 - - - 

17. Повышение положительных результатов предоставления 
государственных и муниципальных услуг в области земельных 
отношений 

% 0 79 - - - 

18. Соблюдение регламентного срока оказания государственных и 
муниципальных услуг в области земельных отношений 

% 71 90 - - - 



6 

DIRECTUM-25360-885501  

                                                                                                                                                                                           »; 
4.2.  подраздел 7.4. изложить в следующей редакции: 
« 

7.4. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 4 
 

N п/п Наименование показателя Методика расчета значений показателя 

1 2 3 

1 Эффективность работы по взысканию 
задолженности по арендной плате за 
земельные участки государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

 

Основной целью показателя «Эффективность работы по взысканию задолженности по арендной плате за земельные участки 
государственная собственность на которые не разграничена» (далее – ЭФ) является максимальное снижение задолженности по арендной 
плате за земельные участки и 100% принятие мер для снижения задолженности. 
Показатель ЭФ рассчитывается по следующей формуле: 
ЭФ = СЗ     ±      ДЗ    *    Коэф, где 
         (п.1) (п.2) (п.3)         (п.4) 
 
Пункт 1 
СЗ - проведенная муниципальным образованием работа по взысканию задолженности, которая рассчитывается по следующей формуле: 
СЗ=(Пмз+Бсз)/Осз*100, где 
Осз – общая сумма задолженности по арендной плате за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена по 
состоянию на 01 число отчетного месяца. 
Пмз – сумма задолженности, в отношении которой приняты следующие меры по взысканию, по состоянию на 01 число отчетного месяца: 
- подано исковое заявление о взыскании задолженности; 
- исковое заявление о взыскании задолженности находится на рассмотрении в суде; 
- судебное решение вступило в законную силу; 
- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных приставов; 
- ведется исполнительное производство; 
- исполнительное производство окончено, ввиду невозможности взыскания; 
- с должником заключено мировое соглашение в рамках судопроизводства. 
Бмз – общая сумма задолженности по должникам, находящимся в одной из стадии банкротства, по состоянию на 01 число отчетного месяца. 
При этом, если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по взысканию задолженности в отношении одного периода 
задолженности по одному договору аренды земельного участка, сумма долга по такому договору учитывается один раз. 
 
Пункт 2 
СЗ + ДЗ - в случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года снизилась. 
СЗ - ДЗ - в случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года увеличилась. 
 
Пункт 3 
ДЗ - показатель снижения/роста задолженности по арендной плате за земельные участки (динамика задолженности) рассчитывается по 
следующей формуле: 
ДЗ=Осз/Знг*100, где 
Осз – общая сумма задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена по 



7 

DIRECTUM-25360-885501  

состоянию на 01 число отчетного месяца. 
Знг – общая сумма задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена по 
состоянию на 01 января отчетного года. 
 
Пункт 4 
Коэф –понижающий/повышающий коэффициент, устанавливается в следующих значениях: 
1. В случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года снизилась на: 
- 30% и более - коэф.= 1; 
- менее 30% - коэф = 0,4. 
2. В случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года увеличилась на: 
- 10% и более – коэф = 0,7; 
- менее 10% - коэф = 0,3. 
Статистические источники – Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов, данные УФК по 
Московской области 
Периодичность представления – ежеквартально 

2 Эффективность работы по взысканию 
задолженности по арендной плате за 
муниципальное имущество 

Основной целью показателя «Эффективность работы по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество» (далее 
– ЭФ) является максимальное снижение задолженности по арендной плате за имущество и 100 % принятие мер для снижения 
задолженности. 
Показатель ЭФ рассчитывается по следующей формуле:   
ЭФ =  СЗ      ±      ДЗ  *  Коэф, где 
         (п.1)  (п.2)  (п.3)     (п.4) 
 
Пункт 1  
СЗ - проведенная муниципальным образованием работа по взысканию задолженности, которая рассчитывается по следующей формуле:     
СЗ=(Пмз+Бсз)/Осз*100, где 
Осз – общая сумма задолженности по арендной плате за имущество (за исключением земельных участков) по состоянию на 01 число 
отчетного месяца. 
Пмз – сумма задолженности, в отношении которой приняты следующие меры по взысканию, по состоянию на 01 число отчетного месяца: 
- подано исковое заявление о взыскании задолженности; 
- исковое заявление о взыскании задолженности находится на рассмотрении в суде; 
- судебное решение вступило в законную силу; 
- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных приставов; 
- ведется исполнительное производство; 
- исполнительное производство окончено, ввиду невозможности взыскания; 
- с должником заключено мировое соглашение в рамках судопроизводства. 
Бмз – общая сумма задолженности по должникам, находящимся в одной из стадии банкротства, по состоянию на  01 число отчетного месяца. 
При этом, если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по взысканию задолженности в отношении одного периода 
задолженности по одному договору аренды имущества (за исключением земельного участка), сумма долга по такому договору учитывается 
один раз. 
 
Пункт 2  
СЗ + ДЗ - в случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года снизилась. 
СЗ - ДЗ - в случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года увеличилась. 



8 

DIRECTUM-25360-885501  

 
Пункт 3 
ДЗ - показатель снижения/роста задолженности по арендной плате за имущество (динамика задолженности) рассчитывается по следующей 
формуле:    
ДЗ=Осз/Знг*100, где 
Осз – общая сумма задолженности по арендной плате за имущество (за исключением земельных участков) по состоянию на 01 число 
отчетного месяца. 
Знг – общая сумма задолженности по арендной плате за имущество (за исключением земельных участков) по состоянию на 01 января 
отчетного года. 
 
Пункт 4 
Коэф –понижающий/повышающий коэффициент, устанавливается в следующих значениях: 
1. В случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года снизилась на: 
- 30% и более - коэф.= 1; 
- менее 30% - коэф = 0,4. 
2. В случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года увеличилась на: 
- 10% и более – коэф = 0,7; 
- менее 10% - коэф = 0,3. 
Статистические источники – Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов, данные УФК по 
Московской области 
Периодичность представления – ежеквартально 

3 Эффективность реализации бюджета, в 
части доходов от арендной платы и 
продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 

Основной целью показателя является максимальные поступления в бюджет от арендной платы и продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена. 
Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

 Сап = ФП (п.2) / БП (п.1.)*100, где 
Сап – показатель «Эффективность реализации бюджета, в части доходов от арендной платы и продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена».  
 
Пункт 1 
БП – бюджетный показатель по доходам от арендной платы и продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, рассчитывается по следующей формуле: 

, где  

БПар – доход, получаемый в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, заложенный в бюджет муниципального 
образования на текущий год. 
БПпр – доход, получаемый от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также  за 
увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, заложенный в бюджет 
муниципального образования на текущий год. 

 
Пункт 2  
ФП – Фактические поступления от арендной платы и продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 



9 

DIRECTUM-25360-885501  

разграничена, рассчитывается по следующей формуле: 
, где  

ФПар – фактические поступления от арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а 
также поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, за текущий год по состоянию на 01 
число отчетного месяца. 
ФПпр – фактические поступления от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также 
поступления за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, за текущий год 
по состоянию на 01 число отчетного месяца. 
Статистические источники – данные УФК по Московской области  
Периодичность представления – ежеквартально 

4 Эффективность реализации бюджета, в 
части доходов от арендной платы  
и продажи муниципального имущества 

Основной целью показателя является максимальные поступления в бюджет от арендной платы и продажи муниципального имущества. 
Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

Сап = ФП (п.2) / БП (п.1) *100, где 
Сап – показатель «Эффективность реализации бюджета, в части доходов от арендной платы и продажи муниципального имущества».  

 
Пункт 1  
БП – бюджетный показатель по доходам от арендной платы и продажи муниципального имущества (за исключением земельных участков), 
рассчитывается по следующей формуле: 

 
, где  

БПар – доход, получаемый от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну (за исключением земельных участков), 
заложенный в бюджет муниципального образования на текущий год. 
БПпр – доход, получаемый от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
заложенный в бюджет муниципального образования на текущий год. 

 
Пункт 2  
ФП – Фактические поступления от арендной платы и продажи муниципального имущества (за исключением земельных участков), 
рассчитывается по следующей формуле: 

, где  

ФПар – фактические поступления, получаемые от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну (за исключением 
земельных участков), за текущий год по состоянию на 01 число отчетного месяца. 
ФПпр – фактические поступления, получаемые от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), за текущий год по состоянию на 01 число отчетного месяца. 
Статистические источники –  данные УФК по Московской области 
Периодичность представления – ежеквартально 



10 

DIRECTUM-25360-885501  

5 Эффективность работы по 
расторжению договоров аренды 
земельных участков, в отношении 
которых выявлен факт ненадлежащего 
исполнения  
условий договора 

Основной целью показателя является 100 % выполнение плана по расторжению договоров аренды земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, в отношении которых выявлен факт ненадлежащего исполнения условий договора. 

Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

Пр = (Рф + Ри + Рпм * 0,7) / Рп * , где 
Пр – показатель «Эффективность работы по расторжению договоров аренды земельных участков, в отношении которых выявлен факт 
ненадлежащего исполнения условий договора» (%); 
Рф – количество земельных участков, высвободившихся (за период с начала отчетного года по отчетную дату) в результате расторжения 
договоров аренды, по основаниям неиспользования или использования не по целевому назначению, и/или задолженности по арендной плате 
за два и более периодов неоплаты; 
Ри – количество земельных участков, предоставленных в аренду, арендаторы которых за период с начала отчетного года по отчетную дату 
приступили к освоению земельных участков/начали использовать/погасили задолженность; 
Рпм – количество земельных участков, предоставленных в аренду, в отношении которых выявлен факт неиспользования/использования не 
по целевому назначению/задолженность по арендной плате, по договорам которых на отчетную дату приняты следующие меры: 

- подано исковое заявление о расторжении договоров аренды; 
- исковое находится на рассмотрении в суде; 
- судебное решение вступило в законную силу. 

 Рп – плановое значение показателя, установленное органу местного самоуправления. В показатель включены земельные участки, 
переданные органом местного самоуправления в аренду, на которых выявлены признаки неиспользования или использование не по 
целевому назначению, и/или в отношении которых имеется задолженность по арендной плате за два и более периодов неоплаты.  
0,7 – понижающий коэффициент, установленный в отношении земельных участков, переданных органом местного самоуправления в аренду, 
в отношении которых выявлен факт неиспользования/использования не по целевому назначению/задолженность по арендной плате, по 
договорам которых в отчетном периоде не окончены мероприятия по расторжению. 
Статистические источники – данные Управления земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов 
Периодичность представления – ежеквартально 

6 Эффективность работы по вовлечению 
в хозяйственный оборот земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

Основной целью показателя является 100 % выполнение органом местного самоуправления плана по вовлечению земельных участков в 
хозяйственный оборот. 

Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

Пв = Вф / Вп * 100, где 
 
Пв – показатель «Эффективность работы по вовлечению в хозяйственный оборот земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена», (%); 
Вф – количество земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот (заключено договоров аренды, купли-продажи, постоянного 
(бессрочного) пользования) за период с начала отчетного года по отчетную дату; 
Вп – плановое значение показателя, установленное органу местного самоуправления, которое рассчитывается по следующей формуле:  
Вп = Прч + Пs, где 
Прч – количество земельных участков необходимых вовлечь, от расторгнутых договоров аренды земельных участков, в отношении которых 
выявлен факт ненадлежащего исполнения условий договора, рассчитанное по формуле: , где Пр – плановое значение 
показателя «Эффективность работы по расторжению договоров аренды земельных участков, в отношении которых выявлен факт 
ненадлежащего исполнения условий договора»; 
Пs – количество земельных участков необходимых вовлечь, рассчитанное исходя из площади территории муниципального образования по 



11 

DIRECTUM-25360-885501  

формуле: , где S – площадь территории муниципального образования (га); N – среднее количество земельных участков, 
на 1 га земли, равное единице. 
Периодичность представления – ежеквартально 

7 Предоставление земельных участков 
многодетным семьям 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления, проводимую в рамках реализации Закона Московской области от 01.06.2011 
№ 73/2011-03 «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области» (далее - Закон). 
Органы местного самоуправления должны проводить системную работу по предоставлению земельных участков многодетным семьям, 
состоящим на учете многодетных семей, признанных нуждающимися в обеспечении земельными участками. Основной целью показателя 
является 100% предоставление земель такой льготной категории граждан как многодетные семьи. 
Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

МС = Кпр/Кс * 100, где 
МС – показатель «Предоставление земельных участков многодетным семьям», (%). 
Кпр – количество предоставленных земельных участков многодетным семьям, по состоянию на отчетную дату. 
Указывается количество земельных участков, предоставленных многодетным семьям за период с момента реализации Закона по отчетную 
дату. Под количеством предоставленных земельных участков следует понимать количество земельных участков, на которые в соответствии 
с действующим законодательством зарегистрировано право долевой собственности членов многодетной семьи.  
Кс - количество многодетных семей, состоящих на учете многодетных семей, признанных нуждающимися в обеспечении землей. 
Указывается количество многодетных семей, поставленных на учет многодетных семей, признанных нуждающимися в обеспечении 
земельными участками в соответствии с требованиями Закона с момента реализации Закона по отчетную дату. 
Статистические источники – Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов  
Периодичность представления – ежеквартально 

8 Проверка использования земель Показатель отражает работу органов местного самоуправления в части контроля за использованием земель сельскохозяйственного 
назначения, а также земель иных категорий с использованием автоматизированных систем. 
Основной целью показателя является 100 % выполнение плана по осмотрам и проверкам, сформированного при помощи выборки с 
применением автоматизированного риск-ориентированного подхода. Цель – максимальное вовлечение в оборот неиспользуемых земель.  
Исполнение показателя вычисляется, исходя из выполнения плана по: 
- осмотрам земель сельхозназначения и иных категорий; 
- проверкам земель сельхозназначения и иных категорий; 
- вовлечению в оборот неиспользуемых сельхозземель; 
- наложенным штрафам. 
Расчет показателя «проверка использования земель» осуществляется по следующей формуле: 

Пз=СХ*0,6+ИК*0,4, где 
Пз – показатель «проверка использования земель», %.  
СХ – процентное исполнение показателя по проверкам сельхозземель. 
ИК – процентное исполнение показателя по проверкам земель иных категорий. 
0,6 и 0,4 – веса, присвоенные категориям земель из расчета приоритета по осуществлению мероприятий в отношении земель различных 
категорий. 
Расчет процентного исполнения показателя по проверкам сельхозземель (СХ) осуществляется по следующей формуле: 
 
СХ=(СХосм(факт)/СХосм(план) *0,3+СХпр(факт)/СХпр(план) *0,5+В(факт)/В(план)*0,1)*100%+Ш, где 
 
СХосм – количество осмотров земельных участков сельхозназначения, включая арендованные земли. 



12 

DIRECTUM-25360-885501  

СХпр – количество участков сельхозназначения для проверок.  
В – вовлечение в оборот неиспользуемых сельхозземель. 
Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в случае, если штрафы наложены. Значение переменной равно нулю, если 
штрафы не наложены. 

0,1, 0,3 и 0,5 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости осуществления тех или иных мероприятий (значения весов 
могут изменяться в зависимости от приоритетности мероприятий). 

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам земель иных категорий (ИК) осуществляется по следующей формуле: 
 

ИК=(ИКосм(факт)/ИКосм(план) *0,3+ИКпр(факт)/ИКпр(план) *0,6)*100%+Ш, 
где 
ИКосм – количество осмотров земельных участков иных категорий, включая арендованные земли. 
ИКпр – количество участков иных категорий для проверок. 
Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в случае, если штрафы наложены. Значение переменной равно нулю, если 
штрафы не наложены. 
0,3 и 0,6 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости осуществления тех или иных мероприятий (значения весов могут изменяться 
в зависимости от приоритетности мероприятий). 
Для муниципальных образований, не имеющих земель сельскохозяйственного назначения, итоговый процент исполнения равен проценту 
исполнения по проверкам земель иных категорий. 
Статистические источники – Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов 
Периодичность представления – ежеквартально 

9 Доля государственных и 
муниципальных услуг в области 
земельных отношений, по которым 
соблюдены регламентные сроки 
оказания услуг,  
к общему количеству государственных 
и муниципальных услуг  
в области земельных отношений, 
оказанных ОМСУ 

Показатель отражает эффективность работы по предоставлению государственных и муниципальных услуг в части соблюдения 
регламентных сроков предоставления государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений. 
Основной целью показателя является достижение к концу второго полугодия значения более 98 %, исходя из данных информационной 
системы Модуль оказания услуг ЕИСОУ. При значении показателя 100 % - коэффициент 1, при значении показателя от 98 % до 99 % - 
коэффициент 0,5, при значении показателя ниже 98 % - коэффициент 0. 
Рейтингование органов местного самоуправления осуществляется с учетом показателя «доля государственных и муниципальных услуг в 
области земельных отношений, по которым соблюдены регламентные сроки оказания услуг, к общему количеству государственных и 
муниципальных услуг в области земельных отношений, оказанных ОМС» и периода, в отношении которого, подводятся итоги проведенной 
органом местного самоуправления работы. 
Расчет показателя «доля государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений, по которым соблюдены регламентные 
сроки оказания услуг, к общему количеству государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений, оказанных ОМС» 
осуществляется по следующей формуле: 
П = КЗп / ОКз * 100, где 
П – доля заявлений, предоставленных без нарушения срока; 
КЗп – количество заявлений, предоставленных без нарушения срока; 
ОКЗ – общее количество заявлений, предоставленных ОМС, нарастающим итогом за отчетный период. 
Источник: Данные информационной системы Модуль оказания услуг ЕИСОУ.  
Отчетный период: ежеквартально начиная с 01 января отчетного года по последний день отчетного периода.  

10 Доля государственных и 
муниципальных услуг в области 
земельных отношений, заявления на 
предоставление которых поступили в 

Показатель отражает эффективность работы по предоставлению государственных и муниципальных услуг в части перевода в электронный 
вид предоставления государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений. 
Основной целью показателя является достижение к концу второго полугодия значения более 98 %, исходя из данных информационной 
системы Модуль оказания услуг ЕИСОУ. При значении показателя 100 % - коэффициент 1, при значении показателя от 98 % до 99 % - 



13 

DIRECTUM-25360-885501  

электронном виде посредством РПГУ, 
к общему числу заявлений на 
предоставление государственных  
и муниципальных услуг в области 
земельных отношений, поступивших в 
ОМСУ 

коэффициент 0,5, при значении показателя ниже 98 % - коэффициент 0. 
Рейтингование органов местного самоуправления осуществляется с учетом показателя «Доля государственных и муниципальных услуг в 
области земельных отношений, заявления на предоставление которых поступили в электронном виде посредством РПГУ, к общему числу 
заявлений на предоставление государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений, поступивших в ОМС» и периода, в 
отношении которого, подводятся итоги проведенной органом местного самоуправления работы. 

Значение показателя определяется по формуле: 
РПГУ = КЗРПГУ / ОКЗ * 100, где 
 

РПГУ – доля заявлений поступивших через РПГУ; 
КЗРПГУ – количество заявлений, поданных в электронной форме через РПГУ; 
ОКЗ – общее количество заявлений, поступивших в ОМС, нарастающим итогом за отчетный период.  
Источник: Данные информационной системы Модуль оказания услуг ЕИСОУ.  
Отчетный период: ежеквартально начиная с 01 января отчетного года по последний день отчетного периода.  

11 Доля объектов недвижимого 
имущества, поставленных на 
кадастровый учет от выявленных 
земельных участков с объектами без 
прав 

Показатель отражает работу, направленную на вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимого имущества (индивидуальных, дачных 
и садовых домов, хозяйственных построек). 
Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

Д = Кп/(Кв-Ку)*100, где 
Д – доля объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами без прав, %. 
 
Кп – количество объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет, нарастающим итогом с начала 2019 года. 
Источник: Минмособлимущество.  
Единица изменения: шт. 
Сведения о количестве объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет, размещаются Минмособлимуществом на 
официальном сайте на основании данных, полученных из Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии. 
Период: ежемесячно нарастающим итогом. 
 
Кв – количество выявленных земельных участков, на которых расположены объекты без прав, включенных в реестр земельных участков с 
неоформленными объектами недвижимого имущества по состоянию на начало текущего календарного года. 
Источник: Минмособлимущество.  
Сведения о выявленных земельных участках с объектами без прав размещаются Минмособлимуществом на официальном сайте в виде 
Реестра земельных участков с неоформленными объектами недвижимого имущества по состоянию на 01.01.2019 года.  
Период: постоянно. 
 
Ку – количество земельных участков, удаленных из Реестра земельных участков с неоформленными объектами недвижимого имущества по 
следующим причинам: 
- выявленные объекты на этих земельных участках не являются капитальными; 
- на выявленные объекты на этих земельных участках установлены ранее возникшие права или эти объекты находятся в процессе 
оформления; 
- на земельном участке имеются ограничения, запрещающие капитальное строительство; 
- выявленные объекты являются объектами незавершенного строительства. 
 Источник: Минмособлимущество.  
Сведения об удаленных земельных участках размещаются Минмособлимуществом на официальном сайте в виде Актуального реестра 
земельных участков с неоформленными объектами недвижимого имущества. 



14 

DIRECTUM-25360-885501  

Период – постоянно. 
 
С целью оценки эффективности работы по обеспечению достижения показателя установлены следующие плановые значения: 
7% за 1 квартал; 
15 % за 2 квартал; 
23 % за 3 квартал; 
30 % за 4 квартал (год). 
Периодичность представления – ежеквартально 

12 Прирост земельного налога Основной целью показателя является максимальное поступление начисленного земельного налога в бюджет городского округа Чехов. 
Оценка указанного показателя осуществляется по следующей методике: 

Пзн = Фп / Гп * 100, где 
Пзн – показатель «% собираемости земельного налога»; 
Гп – годовое плановое значение показателя, установленное по земельному налогу. Годовое плановое значение показателя, устанавливается в 
размере 103% от земельного налога, начисленного в предыдущем году и поступившего в бюджет городского округа Чехов; 
Фп – общая сумма денежных средств, поступивших в бюджет городского округа Чехов по земельному налогу за отчетный период (квартал, 
год). 
Показатель не устанавливается для муниципальных образований, на территории которых отсутствуют земли, признанные объектами 
налогообложения. 

Периодичность представления – ежеквартально 

                                                                                                                                                                                             ». 
5. В Разделе 9. Программы: 
5.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 9.1. цифры «23360,6» заменить цифрами 

«10746,9», цифры «51094,5» заменить цифрами «38480,8»; 
5.2. в подразделе 9.3.: 
5.2.1. в строке 2.: 
5.2.1.1. цифры «20029,2» заменить цифрами «17238,6»; 
5.2.1.2. значение показателей 5.-5.2. в столбце 9 цифру «2» заменить на цифру «0»; 
5.2.1.3. показатель 6. «Показатель 6. Количество демонтированных самовольных построек (гаражи, сараи и т.п.) и 

жилых домов, признанных аварийными» удалить; 
5.2.1.4. показатель 7. «Показатель 7. Запрет на долгострой – Улучшение архитектурного облика (ликвидация 

долгостроев, самовольного строительства)» заменить показателем 7. следующего содержания: 
« 

Показатель 7. Доля ликвидации долгостроев, самовольного строительства Шт. 0 0 12 10 8 



15 

DIRECTUM-25360-885501  

                                                                                                                                                                                              »; 
5.2.2. в строке 3. цифры «15970,0» заменить цифрами «7596,9»; 
5.2.3. в строке 4. цифры «13745,3» заменить цифрами «11945,3»; 
5.3. подраздел 9.4. изложить в следующей редакции: 
« 

9.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 6 
N 

п/п 
Наименование мероприятия 

Подпрограммы * 
Источник 

финансирования ** 
Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия *** 
Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 
мероприятия, в том числе по годам **** 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 

реализации мероприятия ***** 
1 2 3 4 5 6 
1. Утверждение документов 

территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 

бюджет 
городского округа 

Чехов 
 

Всего: 500,0 
2018 г. – 0,0 
2019 г. – 500,0 
2020 г. – 0,0 
2021 г. – 0,0 

 

1.1. Проведение публичных 
слушаний и утверждение 
генерального плана 
городского округа Чехов 

бюджет 
городского округа 

Чехов 
 

Всего: 0,0 
2018 г. – 0,0 
2019 г. – 0,0 
2020 г. – 0,0 
2021 г. – 0,0 

 

1.2. Утверждение местных 
нормативов 
градостроительного 
проектирования 

бюджет 
городского округа 

Чехов 
 

Всего: 500,0 
2018 г. – 0,0 
2019 г. – 500,0 
2020 г. – 0,0 
2021 г. – 0,0 

 

1.3. Проведение публичных 
слушаний по проекту 
внесения изменений в 
Правила землепользования и 
застройки городского округа 
Чехов 

бюджет 
городского округа 

Чехов 
 

Всего: 0,0 
2018 г. – 0,0 
2019 г. – 0,0 
2020 г. – 0,0 
2021 г. – 0,0 

 

2. Создание архитектурно-
художественного облика 
городского округа Чехов 

бюджет 
городского округа 

Чехов 
 

Всего: 17238,6 
2018 г. – 888,6 
2019 г. – 7450,0 
2020 г. – 5150,0 
2021 г. – 3750,0 

 

2.1. Разработка и реализация 
проектов пешеходных улиц 
и общественных пространств 
(пешеходной зоны, 
набережной и т.д.) 

бюджет 
городского округа 

Чехов 

На 2019 год планируется: 
 – парковая зона вдоль реки Челвенка (за ФОК 
Венюково) – 1500,0 тыс. руб.; 
- парк у КТЦ Дружба (7 га) - 3000,0 тыс. руб.; 
- разработка проекта благоустройства набережной р. 

Всего: 7500,0 
2018 г. – 0,0 
2019 г. – 1700,0 
2020 г. – 3550,0 
2021 г. – 2250,0 

 



16 

DIRECTUM-25360-885501  

Теребенька 2-3 очередь 2400,0 тыс. руб.; 
- разработка проекта благоустройства набережной р. 
Теребенька 4 очередь 250,0 тыс. руб. 
На 2020 год планируется: 
- проект благоустройства сквера по ул. Московская 
напротив ЧРБ №1 – 1300,0 тыс. руб. 

2.2. Проведение мероприятий по 
формированию земельных 
участков 

бюджет 
городского округа 

Чехов 

На 2019 год планируется: 
- формирование земельного участка под парковую 
зону р. Челвенка (за ФОК Венюково); 
- формирование земельного участка под парковую 
зону р. Теребенька 2-3 очередь; 
- формирование земельного участка под парковую 
зону р. Теребенька 4 очередь; 
На 2020 год планируется: 
- формирование земельного участка под сквер по ул. 
Московская напротив ЧРБ №1 

Всего: 350,0 
2018 г. – 0,0 
2019 г. – 250,0 
2020 г. – 100,0 
2021 г. – 0,0 

 

2.3. Приведение в порядок 
городских территорий 
(главной улицы, вылетной 
магистрали, пристанционной 
территории и т.д.) 

бюджет 
городского округа 

Чехов 
средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 0,0 
2018 г. – 0,0 
2019 г. – 0,0 
2020 г. – 0,0 
2021 г. – 0,0 

 

2.4. Доля ликвидации 
долгостроев, самовольного 
строительства 

бюджет 
городского округа 

Чехов 

Стоимость демонтажа 1 куб. м – 680 руб. 
На 2019 год планируется к сносу: 
- 3000 куб. м аварийного жилья (бараков) – 2000,0 
тыс. руб.; 
- аварийный жилой дом п. Любучаны, ул. Заречная, 
д.24 – 1500,0 тыс. руб.; 
- самострой магазина по ул. Заречная – 110 тыс. руб. 
(по смете); 
- фундамент школы мкр. №5 (7660 куб.м) – 5500,0 
тыс. руб.; 
- здание соматического корпуса (24195 куб.м) – 3500,0 
тыс. руб.; 
- демонтаж водонапорной башни г. Чехов, ул. 
Гагарина – 2680,62 тыс. руб. 
На 2020 год планируется к сносу: 
- аварийный жилой дом №41, 24 п. Мещерское  

Всего: 9388,6 
2018 г. – 888,6 
2019 г. – 5500,0 
2020 г. – 1500,0 
2021 г. – 1500,0 

 

3. Разработка и оформление 
проектной документации на 
земельные участки для 
многодетных семей. 

бюджет 
городского округа 

Чехов 

 Всего: 7596,9 
2018 г. – 0,0 
2019 г. – 1596,9 
2020 г. – 3000,0 
2021 г. – 3000,0 

 

3.1. Подготовка проектов 
подъездных и 

бюджет 
городского округа 

Хоросино – 1440 м, Мещерсккое – 1216 м, 
Стремилово – 1013 м, Березенки – 1000 м. 

 Всего: 7596,9 
2018 г. – 0,0 

 



17 

DIRECTUM-25360-885501  

внутрипоселковых дорог к 
земельным участкам, 
предоставляемым 
многодетным семьям 

Чехов 2019 г. – 1596,9 
2020 г. – 3000,0 
2021 г. – 3000,0 

3.2. Подготовка проектной 
документации на 
обустройство ливневой 
канализации территории в д. 
Алферово, планируемой к 
предоставлению 
многодетным семьям 

бюджет 
городского округа 

Чехов 

Коммерческое предложение МУП ГО Чехов 
«Архитектура и градостроительство»  

Всего: 0,0 
2018 г. – 0,0 
2019 г. – 0,0 
2020 г. – 0,0  
2021 г. – 0,0  

 

4. Обеспечение подготовки и 
выдачи градостроительных 
планов земельных участков 
по заявлениям юридических 
и физических лиц 

бюджет 
городского округа 

Чехов 

 Всего: 11945,3 
2018 г. – 5945,3 
2019 г. – 0,0 
2020 г. – 3000,0 
2021 г. – 3000,0 

 

4.1. Подготовка 
градостроительных планов 
земельных участков 

бюджет 
городского округа 

Чехов 

Подготовка и оформление ГПЗУ = оформление 
ГПЗУ*количество участков. 

Средняя стоимость изготовления ГПЗУ – 3000 руб. 

Всего: 11945,3 
2018 г. – 5945,3  
2019 г. – 0,0 
2020 г. – 3000,0 
2021 г. – 3000,0 

 

5. Разработка проектной 
документации на 
строительство 
(реконструкцию) объектов 
капитального строительства 
на территории городского 
округа Чехов 

бюджет 
городского округа 

Чехов 

 Всего: 1200,0 
2018 г. – 0,0 
2019 г. – 1200,0 
2020 г. – 0,0  
2021 г. – 0,0 

 

5.1. Разработка проектной 
документации для 
проведения капитального 
ремонта с перепланировкой 
3-х комнатных квартир, 
расположенных по адресу: г. 
Чехов, ул. Уездная, ул. 
Земская 

бюджет 
городского округа 

Чехов 

 Всего: 1200,0 
2018 г. – 0,0 
2019 г. – 1200,0 
2020 г. – 0,0  
2021 г. – 0,0 

 

     * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
     ** - бюджет городского округа Чехов, бюджет Московской области, федеральный бюджет, другие источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета, указывается, в рамках участия в какой 
федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для средств из бюджета Московской области указывается, в рамках участия в какой государственной программе Московской области эти 
средства привлечены, для других источников указываются реквизиты соглашений и договоров. 
     *** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описании расчетов 
указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности 
объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 
     **** - указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 



18 

DIRECTUM-25360-885501  

                                                                                                                                                                                        »; 
5.4. в подразделе 9.5.: 
5.4.1. в строке 2. цифры «20029,2» заменить цифрами «17238,6», цифры «10240,6» заменить цифрами «7450,0»; 
5.4.2. в строке 2.4. слова «Демонтаж объектов капитального строительства» заменить словами «Доля ликвидации 

долгостроев, самовольного строительства», цифры «12179,2» заменить цифрами «9388,6», цифры «8290,6» заменить 
цифрами «5500,0»; 

5.4.3. в строке 3. цифры «15620,0» заменить цифрами «7596,9», цифры «9620,0» заменить цифрами «1596,9»; 
5.4.4. в строке 3.1. цифры «13500,0» заменить цифрами «7596,9», цифры «7500,0» заменить цифрами «1596,9»; 
5.4.5. в строке 3.2. цифры «2120,0» заменить цифрами «0,0»; 
5.4.6. в строках 4.-4.1. цифры «13745,3» заменить цифрами «11945,3», цифры «1800,0» заменить цифрами «0,0». 
6. В Разделе 10. Программы: 
6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 10.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе 

357381,9 421029,7 423144,3 423187,3 1624743,2 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 21566,0 21721,0 22721,0 22764,0 88772,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 329215,3 392708,1 393822,7 393822,7 1509568,8 
Внебюджетные источники 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 26 402,4 

                                                                                                                                                                                                  »; 
6.2.  в строке 1. Подраздела 10.3. цифры «1506435,4» заменить цифрами «1509568,8»; 
6.3. в строке 2 подраздела 10.4. цифры «1591957,7» заменить цифрами «1595091,1», цифры «348744,1» заменить 

цифрами «348664,1», цифры «410838,2» заменить цифрами «414051,6», цифры «1477836,3» заменить цифрами 
«1480969,7», цифры «321630,5» заменить цифрами «321550,5», цифры «382516,6» заменить цифрами «385730,0»; 

6.4. в подразделе 10.5.: 
6.4.1. строки «Подпрограмма 7«Обеспечивающая подпрограмма»» 1-1.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 7 
«Обеспечивающая 

подпрограмма» 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

319728,0 1624743,2 357381,9 421029,7 423144,3 423187,3   
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 18127,0 88772,0 21566,0 21721,0 22721,0 22764,0 



19 

DIRECTUM-25360-885501  

Средства бюджета городского округа Чехов 294495,4 1509568,8 329215,3 392708,1 393822,7 393822,7 
Внебюджетные источники 7105,6 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

1. Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления 
городского округа Чехов 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

311201,9 1595091,1 348664,1 414051,6 416166,2 416209,2   
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 18127,0 87719,0 20513,0 21721,0 22721,0 22764,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 285969,3 1480969,7 321550,5 385730,0 386844,6 386844,6 
Внебюджетные источники 7105,6 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

1.1. Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

250808,7 1034181,5 258349,7 259738,8 258025,0 258068,0   
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 18127,0 87719,0 20513,0 21721,0 22721,0 22764,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 232681,7 946462,5 237836,7 238017,8 235304,0 235304,0 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                          »; 
6.4.2. в строке 1.1.1. цифры «440631,5» заменить цифрами «440551,5», цифры «110415,5» заменить цифрами 

«110335,5», цифры «418611,5» заменить цифрами «418531,5», цифры «104298,5» заменить цифрами «104218,5»; 
6.4.3. в строке 1.1.5. цифры «80604,2» заменить цифрами «82318,0», в столбце 9 цифры «20178,0» заменить 

цифрами «21891,8»; 
6.4.4. в строке 1.2. цифры «559410,0» заменить цифрами «560909,6», цифры «152813,2» заменить цифрами 

«154312,8». 
7. Подраздел 11.3. Раздела 11. Программы изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
« 

11.3. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 8 
N 

п/п 
Задачи, 

направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 
характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое значение на 
начало реализации 

программы 
2017 год 

 

Планируемое значение по годам 
реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Бюджет 
городского 

округа 
Чехов 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



20 

DIRECTUM-25360-885501  

1. Осуществление 
финансовой 
поддержки 
социально 
ориентированны
х 
некоммерческих 
организаций 
посредством 
предоставления 
субсидий на 
реализацию 
программ 
(проектов) в 
сферах 
социальной 
защиты 
населения, 
культуры, 
образования, 
физической 
культуры и 
спорта, охраны 
здоровья 

11 623,6 0,0 Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана поддержка органами местного 
самоуправления 

единиц 17 3 3 3 3 

в том числе по сферам деятельности  
Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере социальной защиты населения, которым 
оказана поддержка органами местного самоуправления  

единиц 7 2 2 2 2 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере культуры, которым оказана поддержка 
органами местного самоуправления  

единиц 5 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере образования, которым оказана поддержка 
органами местного самоуправления  

единиц 0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере физической культуры и спорта, которым 
оказана поддержка органами местного самоуправления  

единиц 1 1 1 1 1 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере охраны здоровья, которым оказана 
поддержка органами местного самоуправления  

единиц 4 0 0 0 0 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям, в 
общем объеме расходов бюджета муниципального образования 
городского округа Чехов на социальную сферу 

процент 0,083 0,083 0,083 0,083 0,083 

в том числе по сферам деятельности  
Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям в 
сфере социальной защиты населения, в общем объеме расходов 
бюджета муниципального образования городского округа Чехов 
в сфере социальной защиты населения 

процент 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям в 
сфере культуры, в общем объеме расходов бюджета 
муниципального образования городского округа Чехов в сфере 
культуры 

процент 0 0 0 0  

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям в 
сфере образования, в общем объеме расходов бюджета 
муниципального образования городского округа Чехов в сфере 
образования  

процент 0 0 0 0  



21 

DIRECTUM-25360-885501  

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям в 
сфере физической культуры и спорта, в общем объеме расходов 
бюджета муниципального образования городского округа Чехов 
в сфере физической культуры и спорта 

процент 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям в 
сфере охраны здоровья, в общем объеме расходов бюджета 
муниципального образования городского округа Чехов в сфере 
охраны здоровья 

процент 0 0 0 0 0 

Доля социально ориентированных некоммерческих 
организаций, внесенных в реестр поставщиков социальных 
услуг, в общем количестве социально ориентированных 
некоммерческих организаций на территории муниципального 
образования, получивших поддержку 

процент 0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана финансовая поддержка органами 
местного самоуправления 

единиц 4 3 3 3 3 

2. Осуществление 
имущественной, 
консультационно
й и 
информационно
й поддержки 
социально 
ориентированны
х 
некоммерческих 
организаций 
посредством 
организации и 
проведения 
конференций, 
совещаний, 
круглых столов, 
семинаров, 
тренингов, 
форумов 

0,0 0,0 Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана имущественная поддержка 
органами местного самоуправления 

единиц 16 2 2 2 2 

в том числе по сферам деятельности  
Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере социальной защиты населения, которым 
оказана имущественная поддержка органами местного 
самоуправления  

единиц 5 2 2 2 2 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере культуры, которым оказана имущественная 
поддержка органами местного самоуправления  

единиц 5 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере образования, которым оказана 
имущественная поддержка органами местного самоуправления  

единиц 0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере физической культуры и спорта, которым 
оказана имущественная поддержка органами местного 
самоуправления  

единиц 2 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере охраны здоровья, которым оказана 
имущественная поддержка органами местного самоуправления  

единиц 4 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций в сфере противодействия коррупции, которым 
оказана имущественная поддержка органами местного 
самоуправления 

единиц 0 0 0 0 0 



22 

DIRECTUM-25360-885501  

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в 
безвозмездное пользование социально ориентированным 
некоммерческим организациям   

кв. 
метров 

124,5 124,5 124,5 124,5 124,5 

в том числе по сферам деятельности  
Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в 
безвозмездное пользование социально ориентированным 
некоммерческим организациям в сфере социальной защиты 
населения 

кв. 
метров 

124,5 124,5 124,5 124,5 124,5 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в 
безвозмездное пользование социально ориентированным 
некоммерческим организациям сфере культуры 

кв. 
метров 

0 0 0 0 0 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в 
безвозмездное пользование социально ориентированным 
некоммерческим организациям в сфере образования 

кв. 
метров 

0 0 0 0 0 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в 
безвозмездное пользование социально ориентированным 
некоммерческим организациям в сфере физической культуры и 
спорта 

кв. 
метров 

0 0 0 0 0 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в 
безвозмездное пользование социально ориентированным 
некоммерческим организациям в сфере охраны здоровья 

кв. 
метров 

0 0 0 0 0 

Общее количество предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных условиях или в 
безвозмездное пользование социально ориентированным 
некоммерческим организациям в сфере противодействия 
коррупции  

кв. 
метров 

0 0 0 0 0 

Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, которым оказана консультационная поддержка 
органами местного самоуправления 

единиц 3 0 0 0 0 

Численность граждан, принявших участие в просветительских 
мероприятиях по вопросам деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций 

человек 100 0 0 0 0 

Количество проведенных органами местного самоуправления 
просветительских мероприятий по вопросам деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций 

единиц 5 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                           ». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	7.4. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 4
	9.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 6

	0575/10-01
	№ 
	29.03.2019
	от
	0575/10-01
	№ 
	29.03.2019
	от

